L E X I I I .

Quicunque. Si legat res, uel actio litigiosa, debet litis ptes. matio litigio apud hāredē remanente. h. d. Hoc est bodie immutatum per auth. nūc si hāres: quam uide. L E X I I I I .

¹ Sententia lata contra reum principalem. mandatur executioni contra eum, quā rem litigiosam emit.

Censemus. Cōtractus habitus super litigiosa, est nullus, & qui ad eum scienter accesserit, legitime p̄niet, exceptis qbusdā calib. hac l. exp̄ssis. h. d. ¶ Opp. & vr. q̄ res litigiosa possit alienari, ^a ut l. j. s. de p̄sc. lōg. tēp. Sol. Debetis scire, q̄ p̄na litigiosi ^b de iure anti. n̄ erat alia p̄na, nisi q̄ possidēs hēbat exceptionē, & ex illo 2ātū h̄ito sup̄ re litigiosa n̄ poterat queniri, ut l. 2. ff. d. litigi. erat ēt alia p̄na, qd̄ res litigiosa n̄ poterat p̄scribi, ut d. l. j. s. de p̄sc. lō. tēp. Hodie uero ēt additū, vt 2ātū h̄ito sup̄ re litigiosa, sit ipso iure null⁹, ut hic. Qd̄ ē uerū, līcē pēdere, ut hic exp̄sse dicit tex. sed si lis n̄ pēderet, ga p̄cepta cēt instātia, licet duret uitiū litigiosi, ADDITIONES.

^a Ale. ¶ Res litigiosa possit alienari. Limita non habere locum in alienatione quā sit in fiscum. tex. est in l. si constante. s. f. ff. sol. mat. & ibi per Imo. ^b Ale. ¶ Pœna litigiosi. Que p̄na erit 2 alienatē rē religiosam. Addē Bar. i l. j. in prin. de iure fisci. Facit quod no. in l. Pōponius. s. cūm quis. ff. de acq. poss. s. scq. Ale. Vero. Vide Ang. in auth. de liti. cir. f. pris. quo ad ipsum litigianē, ut ultius p̄scribi nō possit d. l. j. de præscr. long. temp. & melius declarat Ang. in l. j. s. f. de liti. nā p̄ tale uitiū litigiosi. perpetua actio in 30. a. l. f. de p̄sc. 3. e. and.

tamen venditio non impeditur, & contractus non atnullatur, ut d.l. supra de præscr. long. temp. ¶ Item est additum hodie de pena, quæ imponitur ei, qui ad hæc litigiosum accedit, uel accessit ut hoc dicitur. ¶ Secundo opp. ad fi. l. nostræ, & uidetur, quod res litigiosa nō possit legari, ut s.l. prox. Solu. lex præcedens per istū finē corrigitur, ut hic finis corrigitur. p auth. nūc si hæres. ¶ Quæro dicitur hic, quod ille q̄ emit cogit redhibere rem. quæro qua actio ne. Glo. dicit, qdōne ex l. ista. Ego aut̄ dico. ^a pl. illā esse introductū t̄ quod s̄nia lata, q̄ ipsum principalē reū, p̄t mādati executioni q̄ cū, q̄ rē litigiosam emit. Et hoc, vult dicere tex. iste, si recte inspicatur, qd̄ clarius pbo in repetitione l. creditores. s. di pig. ¶ Ulterius q̄ro, dī hic, qd̄ emptor, qn̄ fuerit ignorās, reddit rē, & recuperat p̄tium cū tertia parte, an vēditor, q̄ fuerit sciēs. puniat in plus? Quidā, qd̄ nō, q̄a hoc hac l. nō exprimit, ergo &c. & hoc puto uerū. ¶ Quæro, qua actio ager emptor q̄ vēditor, & uēditor q̄ emptor? Dicit gl. & dicit verū, qd̄ qdōne ex hac l. vel actione in factū. Hāc gl. intellige eo casu, qn̄ uterq; nō participat dolū, nā tūc unus nō posset agere q̄ aliū, nt l. viro atq; uxore. ff. sol. ma. Et facit, sic ad q. de duob. q̄ hentib. quorū neuter soluit, de quo dixi in l. cū mulier. ff. sol. matr. b ¶ Quæro, ad istud b̄ simplū, qd̄ fisco debet applicari, quis ager? Dicit gl. quilibet admittetur ad agendum p̄ide gl. & est no. & ea. quæ no. de popu. ac. super rub. & ibi dixi tibi. & de priuat. delict. l. fi.

A D D I T I O N E S.

- ^a Alex. ¶ Ego autem dico, Adde istam h̄mita. ad doctr. traditam in l. sepe. de re iudi. & uide per Bar. in l. creditores. in 4. q. prin. in uer. iudicamus. Nam ius exequendi, & ad idē. Sal. in l. v. s. communi diuid. & Bart. in l. j. ff. co. & Ang. in auth. de litig. in princ. De hoc, & de materia huius ti. vide gl. in c. ecclesia sancta Mariz. cl. v. li. pen. & in cle. j. ut lit. pend.
- ^b And. Barb. ¶ Quæ ad istud. Vide Io. in c. ecclesia san. Mariz. cl. 1. de const. & ibi vide, in quo Inn. discrepat cum Bart.

De contrahenda, & committenda stipulatione. Rub.

L E X P R I M A.

Icet. Etiam si sit scriptura priuata, faciēs mentio nem de promissione, in dubio intelitr ^a per stiplonē. h.d. Quāl p̄babit q̄ inter p̄ntes. Gl. dicit q̄ in dubio præsumitur. Vide glo. & tene menti in fin. Materiam huius l. plene examino. in l. sciendum. de verb. obl. s. de usū. l.i. & quod ibi no. & ibi dixi.

A D D I T I O N O.

- ^a Alex. ¶ Licet intelligitur. Per hanc l. dicit Bal. in l. si ex pretio. s. fi cer. pet. qd̄ q̄a conflat esse pactum nudum. non nouat obligationem, alias uigore instrumenti publici, semper præsumitur stipulatio. Vide Bar. in l. Titia. s. fi. de verb. obl.

L E X I I.

Si filiæ. Qui stipulatur filio suo, querit sibi. h.d.

L E X I I I.

Si cum pecuniam tuam. Alteri stipulari nemo potest, & qui pecunia alterius exigii, negotiorum gestorum actione tenetur. h.d.

L E X I I I I.

Secundum. Qui itipulatur dare, cui uelit, sibi stipulari ui detur. h.d.

L E X V.

Nuda. Hæc lex est difficultis. Qn̄ stiplo penal is incipit a præce p̄test. h.d. fm unā lec. vel cū fuerit p̄testata, sup ista actione penal. h.d. sna alia lec. Opp. stiplo penal, nō p̄t p̄mitti, nīl p̄cedat mora, vt l. si penum. ff. qn̄ dies legat. ced. & l. ita stipulatus. ff. e. sed hic nō p̄t p̄cedere mora, q̄a eius, qd̄ in p̄missione nuda uenit, non est p̄testio, ergo nec mora, ^a ut ff. e. l. si pupillus. Sol. dñt gdā, q̄ est verū, q̄ nō p̄t q̄s esse in mora in nāli obłone, quātū ad illud, qd̄ in obłone deuenir, sed quātū ad alia sic ut q̄to ad stiplonē penalē, ut hic. Istud est q̄ calum l. lecta. s. sed cū sortis. ff. si cer. pet. Propter q̄ gl. tua hic dicit, & bñ, q̄ hæc stiplo penal nō p̄mittit ex mora, ied qdōnis euē tu. Pet litis. p̄. p̄testationē v̄f existere qdō penal stipulon. ¶ Cōtra hoc op. sine actione nemo experitur, ut l. si pupilli. s. uide amus. ff. de neg. gest. Sed de eo, q̄ uenit in pactione nuda, nulla est actio, ergo & c. nō p̄t ergo lis p̄testari. Sol. dicit gl. qd̄ hic fuit lis p̄testata de facto sup eo, qd̄ deuenit in quētione nuda. Alij dñt, & ista est opin. Ultram. quod nō regrat p̄testatio, sed dicūt, qn̄ præcedit vestita stipulatio, p̄mittit per interpellationē: q̄a oīs p̄missio simp̄l̄ facta, habet in se istā qdōne. s. qd̄ dñt cū petiero, ut l. si decē cū petiero. ff. de verb. obl. ergo per simplicē petitionē, extra iudiciū p̄mittitur stipulatio penal. Nec ob. rex. qui facit hic mentionē de litis p̄test. quia hoc facit, ut oñdat penam esse cōmissam impurgabiliter. Dy. in c. nō est in mora. de reg. iu. in vj. v̄f tenere utranque opin. Ego teneo op̄i. Ultram. ut plenissime examinabo in l. ita stipulatus. ff. de verb. obl. ¶ Quæro, utrū penal stiplo nouet præcedentē? Dic, vt ibi dixi. Ultimo not. q̄ penal stipulatio non vestit præcedentem conventionem ^b nudam. Ratio, quia cum penal stipulaio sit accessoria ad primam, non est æquum, qd̄ accessorium uestiat principale.